11Sábado, 27 de janeiro de 2024 www.jornalemdia.com.br

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO DE TERCEIROS INTERES-
SADOS, INCERTOS E DESCONHECIDOS, expedido nos autos da ação de
USUCAPIÃO, requerida por EDNALDA RIBEIRO DOS SANTOS com
prazo de 30 (trinta) dias, processo nº 1007662-60.2021.8.26.0099. O Dr.
André Gonçalves Souza, juiz de direito da 3ª vara cível da comarca de
Bragança Paulista - SP, FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem
ou dele conhecimento tiverem, que por este r. Juízo e Cartório do 3º Ofício
Cível tramita ação de USUCAPIÃO requerida EDNALDA RIBEIRO DOS
SANTOS, os quais alegam que mantém a posse pública, mansa, pacífica e
com “animus domini” por mais de 17 (dezessete) anos sobre o imóvel com
área total de 719,78m², localizado à Estrada Municipal “Francisco Rodrigues
Gimenes (Seu Paco)”, no bairro Morro Grande da Boa Vista, no munícipio de
Bragança Paulista - SP, conforme memorial descritivo e planta elaborada
pelo profissional Eng. Lucas Maciel Belo, com a seguinte descrição: “Um
terreno localizado na Estrada Municipal “Francisco Rodrigues Gimenes (Seu
Paco)”, bairro Morro Grande da Boa Vista, no município de Bragança Paulista,
inserido no lado ímpar, em local onde as vias do entorno não fecham
quarteirão, a 1.533 m de distância da Estrada Municipal Liberato Fortini
com a seguinte descrição perimétrica: O perímetro tem início no ponto P-
01 cravado no alinhamento da Estrada Municipal “Francisco Rodrigues
Gimenes (Seu Paco)”, deste ponto segue confrontando com Maria da Paz
Santana Ferreira com azimute 98º51’02" e segue pela distância de 21,19 m
até o ponto P-02, deste deflete a direita e segue confrontando com Espólio
de Francisco Rodrigues Gimenez com azimute de 185º39’37'’ e distância de
36,33 m até encontrar o ponto P-03, deste deflete a direita segue confron-
tando com a Estrada Municipal “Francisco Rodrigues Gimenes (Seu Paco)”
com azimute de 277º47’23'’ e distância de 2,27 m até encontrar o ponto P-
04, deste deflete a direita segue com azimute de 285º40’28'’ e distância de
7,38 m até encontrar o ponto P-05, deste deflete a direita segue com
azimute de 292º49’15'’ e distância de 6,65 m até encontrar o ponto P-06,
deste deflete a direita segue com azimute de 316º47’17'’ e distância de 3,29
m até encontrar o ponto P-07, deste deflete a direita segue com azimute de
347º20’07'’ e distância de 8,12 m até encontrar o ponto P-08, deste deflete
a direita segue com azimute de 5º04’25'’ e distância de 24,31 m até encon-
trar o ponto P-01, onde teve início e finda este perímetro, perfazendo a
área total de 719,78 m² (setecentos e dezenove vírgula setenta e oito metros
quadrados)”. E para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro
ninguém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente edital com
prazo de 30 dias, que será publicado e afixado na forma da lei, sendo que findo
o prazo começará a fluir o prazo de 15 (quinze) dias, para que, querendo,
CONTESTEM a presente ação, ficando cientes de que não sendo contestada
a ação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelos
autores.                                                                                      (20 e 27/1)

(20 e 27/11)

VENDO
Chevrolet PRISMA JOY MPFI 1.0 8V, Flex,

4P, Cinza, Manual,Completo, Ano 17/17
R$ 46.000,00

Fone: (11) 9.9597-0570

Sábado, 20
Leonídia de Camargo Laudeli-

no, aos 83 anos. Residia no Mor-
ro Grande da Boa Vista.

Izaia de Abreu Galvão,aos 81
anos. Residia na Planejada I.

Edmar de Freitas Lemos, aos
68 anos. Residia no Jardim Lago
do Moinho.

Zenaide Rocha da Silva, aos 85
anos. Residia no Parque Brasil.

Maria Ferreira Samra,aos 89
anos. Residia no Jardim Nova
Bragança.

Therezinha Marques Pentea-
do, aos 92 anos. Residia na San-
ta Libânia.

Domingo, 21
Maria Elisa de Siqueira de

Siqueira Santos, aos 65 anos.
Residia na Vila Santana.

Maria Pedrosa de Miranda,
aos 99 anos. Residia no Jardim
Recreio.

José de Santana Barreto, aos
82 anos. Residia no Jardim San-
ta Rita de Cássia.

Nancy Aparecida Cavenatti,
aos 73 anos. Residia no Jardim
do Lago.

Vera Lúcia Domingues de Fa-
ria, aos 57 anos. Residia na Pe-
nha.

Segunda-feira, 22
Sebastiana Pereira da Silva,

aos 76 anos. Residia no Jardim
Morumbi.

Márcia Florência da Silva, aos
52 anos. Residia no Lavapés.

De acordo com a Secom (Secretaria Municipal de
Comunicação), entre os dias 20 e 26 de janeiro,
 foram realizados 31 sepultamentos. Confira:

Nicolau Pereira de Campos,
aos 65 anos. Residia na Vila
Aparecida.

Terça-feira, 23
Josepha Pinheiro de Moraes,

aos 75 anos. Residia na Mãe dos
Homens.

Apparecida de Godoy Cifarelli,
aos 75 anos. Residia no Bairro
do Tanque.

Maria Ivone Russi da Silva,aos
67 anos. Residia no Estiva do
Agudo.

Maria Célia de Oliveira Silva,
aos 76 anos. Residia na Penha.

Quarta-feira, 24
Celso Luís Nunciarelli, aos 56

anos. Residia na Santa Libânia.
Marco Antônio Gomes, aos 67

anos. Residia no Parque dos Es-
tados.

Carolina Maria da Conceição
Ribeiro, aos 87 anos. Residia no
Jardim Águas Claras.

Daniela Costa Fonseca Cardo-
so, aos 41 anos.Residia no Jar-
dim Águas Claras.

Quinta-feira, 25
Ana Martins, aos 64 anos. Re-

sidia no Curitibanos.
Alex Fernando Soares de

Moraes, aos 49 anos. Residia
noJardim Santa Rita de Cássia.

Silvana Cássia Leme, aos 62
anos. Residia noQuintas de
Bragança

Geraldo Poltieire, aos 92 anos.
Residia no Jardim Julieta Cristina.

Agenor de Vasconcelos, aos 71
anos. Residia na Vila São Caeta-
no.

Paulo Sérgio Lopes de Cardo-
so, aos 54 anos. Residia no Jar-
dim Recreio.

Sexta-feira, 26
Amanda Correa Pazzotti

Mazocchi, aos 29 anos. Residia
no Jardim Califórnia.

Eloisa Natalina de Magalhães
Couto, aos 50 anos. Residia no
Parque dos Estados.

Nacir Martins, aos 64 anos.
Residia no jardim Novo Mundo.

Inscrições para o Concurso
Público da Câmara

Municipal de Atibaia
encerram-se em breve

CONFIRA OS CARGOS DISPONÍVEIS:
- Motorista: 2 vagas + CR. Salário: R$ 3.143,46.
 - Assistente de Apoio Administrativo: 3 vagas + CR.

Salário: R$ 2.251,06.
 - Analista de Tecnologia de Informação: 1 vaga + CR.

Salário: R$ 6.699,11.
 - Analista em Gestão Pública: 5 vagas + CR. Salário:

R$ 3.349,55.
 - Controlador Interno: 1 vaga + CR. Salário: R$

4.290,30.
 - Procurador – 20h: 2 vagas + CR. Salário: R$ 5.229,78.
 - Procurador – 40h: 1 vaga + CR. Salário: R$ 10.459,56.
Além dos vencimentos, os candidatos aprovados também

contarão com benefícios como Auxílio Alimentação, Auxílio
Refeição, Plano de Saúde e Vale Transporte.

Não perca essa oportunidade! Para mais informações e
acesso ao Edital completo, acesse o link disponibilizado
abaixo: https://www.institutomais.org.br/ckfinder/userfiles/fi-
les/CM%20Atibaia_CP%2001-2023_Edital%20Abertura_
Publicacao_21_12_2023.pdf

Está aberto o período de
inscrições para o Concurso
Público da Câmara Munici-
pal de Atibaia, com o obje-
tivo de preencher vagas ime-
diatas e futuras na instituição.
O processo seletivo está sen-
do realizado pelo Instituto
Mais de Gestão e Desenvol-
vimento Social e oferece
oportunidades para candida-
tos de todos os níveis de es-
colaridade. As inscrições
podem ser realizadas até o
dia 6 de fevereiro exclusiva-

mente pelo site www.instituto
mais.org.br. O valor da ins-
crição varia de R$ 57,00 a
R$ 82,00, a depender do
cargo escolhido. Ao todo,
são oferecidas 15 vagas
imediatas, além de cadastro
de reserva, com salários ini-
ciais que variam de R$
2.251,06 a R$ 10.459,56.
As provas objetivas estão
agendadas para o dia 3 de
março. Confira abaixo os
cargos, o número de vagas
e os salários.

Os prazos para o pagamento do Imposto Sobre Serviço
de Qualquer Natureza (ISSQN), tanto da taxa de funciona-
mento quanto de licença para o exercício do comércio am-
bulante, eventual ou móvel, já estão definidos para 2024.

Conforme o Decreto nº 4.368, publicado na edição nº
1.704 da Imprensa Oficial do município no último dia 15, o
ISSQN poderá ser pago nas seguintes datas:

- Parcela única: até o dia 20 de agosto de 2024;
- Primeira parcela: até o dia 20 de agosto de 2024;
- Segunda parcela: até o dia 20 de setembro de 2024;
- Terceira parcela: até o dia 21 de outubro de 2024.
Sendo assim, o contribuinte poderá realizar o pagamento

integral do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza
com desconto de 3%, desde que o faça até o dia 20 de
agosto de 2024.

O prazo para pagamento da Taxa de Funcionamento e da
Taxa de Licença para o Exercício do Comércio Ambulante,
Eventual ou Móvel será o dia 20 de agosto de 2024, em
uma única parcela.

Os boletos de pagamento dos tributos podem ser encon-
trados no site da Prefeitura, por meio do link:
www.braganca.sp.gov.br/servicosonline ou também
presencialmente na Central de Atendimento Agiliza, que está
localizada no Paço Municipal, na Avenida Antônio Pires
Pimentel, 2.015, no Centro. O pagamento dos boletos po-
derá ser feito nos canais de recebimento disponibilizados
pelas redes bancárias credenciadas.

Prazos para o pagamento
do Imposto Sobre Serviço

de Qualquer Natureza
são definidos